
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD d’11 de juny de 2021, del Consell, pel qual 
s’autoritza una transferència de crèdit del capítol 4 al 2 
en el Programa 454.10, Promoció cultural, patrimoni 
artístic i museus, de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport, per un import de 300.000,00 euros, que impli-
ca la supressió de la línia de concurrència competitiva 
S8117, «Beques de pràctiques professionals en l’àmbit del 
patrimoni cultural i museus». Expedient 09.011/21-077. 
[2021/7035]

ACUERDO de 11 de junio de 2021, del Consell, por el 
cual se autoriza una transferencia de crédito del capítulo 
4 al 2 en el Programa 454.10, Promoción cultural, patri-
monio artístico y museos, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, por un importe de 300.000,00 EUROS, 
que implica la supresión de la línea de concurrencia 
competitiva S8117, «Becas de prácticas profesionales en 
el ámbito del patrimonio cultural y museos». Expediente 
09.011/21-077. [2021/7035]

La Dirección General de Cultura y Patrimonio tiene intención de 
coordinar, impulsar y llevar adelante una serie de actividades relacio-
nadas con diferentes manifestaciones de la cultura, necesarias para con-
tribuir a la reactivación económica del sector y a la normalización de 
la vida cultural en la sociedad, afectada por la paralización con motivo 
de la alerta sanitaria provocada por la Covid-19. En este sentido, la 
dirección general está coordinando e impulsando una serie de acciones 
y nuevos proyectos, como por ejemplo el ciclo «Música empresonada», 
el «Festival 10 sentidos» o varios proyectos relacionados con la moda, 
conciertos programados, entre otros.

Para la realización de las citadas actividades mencionadas, la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte plantea la necesidad de 
incrementar el capítulo 2 del Programa 454.10, Promoción cultural, 
patrimonio artístico y museos, por importe de 300.000,00 €, y para su 
financiación propone la transferencia de disponibilidades existentes en 
la línea de concurrencia competitiva S8117, «Becas de prácticas profe-
sionales en el ámbito del patrimonio cultural y museos», del anexo de 
subvenciones y transferencias corrientes del mismo programa 454.10, 
que se suprime, dado que no se prevé la convocatoria y resolución de 
las becas dentro del ejercicio 2021.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de 
la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2021, y el artículo 28.c de la Ley 5/1983, de 30 de 
diciembre, de la Generalitat, del Consell, a propuesta del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, el Consell, previa deliberación, en la 
reunión de 11 de junio de 2021,

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en la aplicación presupuestaria 

09.03.01.454.10.4 por importe de 300.000,00 €, que implica la supre-
sión de la línea de concurrencia competitiva S81117, de acuerdo con el 
siguiente detalle:

Código Denominación Dotación 
anterior Modificación Dotación 

actual

S8117

Becas de prácticas 
profesionales en el 
ámbito del patrimonio 
cultural y museos.

300.000,00 – 300.000,00 0,00

Segundo
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación presupuestaria 

09.03.01.454.10.2 por importe de 300.000,00 €.

València, 11 de junio de 2021

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

La Direcció General de Cultura i Patrimoni té intenció de coordi-
nar, impulsar i portar endavant una sèrie d’activitats relacionades amb 
diferents manifestacions de la cultura, necessàries per a contribuir a la 
reactivació econòmica del sector i a la normalització de la vida cultural 
en la societat, afectada per la paralització amb motiu de l’alerta sani-
tària provocada per la Covid-19. En aquest sentit, la direcció general 
està coordinant i impulsant una sèrie d’accions i nous projectes, com 
per exemple el cicle «Música empresonada», el «Festival 10 sentits» o 
diversos projectes relacionats amb la moda, concerts programats, entre 
altres.

Per a la realització de les activitats esmentades, la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport planteja la necessitat d’incrementar el 
capítol 2 del Programa 454.10, Promoció cultural, patrimoni artístic i 
museus, per un import de 300.000,00 €, i per al seu finançament propo-
sa la transferència de disponibilitats existents en la línia de concurrència 
competitiva S8117, «Beques de pràctiques professionals en l’àmbit del 
patrimoni cultural i museus», de l’annex de subvencions i transferències 
corrents del mateix programa 454.10, que se suprimeix, atés que no es 
preveu la convocatòria i resolució de les beques dins de l’exercici 2021.

A aquest efecte, d’acord amb els articles 21 i 23 de la Llei 4/2020, 
de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2021, i l’article 28.c de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de la Genera-
litat, del Consell, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, 
el Consell, prèvia deliberació, en la reunió d’11 de juny de 2021,

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en l’aplicació pressupostà-

ria 09.03.01.454.10.4 per un import de 300.000,00 €, que implica la 
supressió de la línia de concurrència competitiva S81117, d’acord amb 
el detall següent:

Codi Denominació Dotació 
anterior Modificació Dotació 

actual

S8117

Beques de pràctiques 
professionals en 
l’àmbit del patrimoni 
cultural i museus

300.000,00 −300.000,00 0,00

Segon
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació pressupostària 

09.03.01.454.10.2 per un import de 300.000,00 €.

València, 11 de juny de 2021

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2021-06-23T12:35:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




